

## 平成 18 年 12 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 10 月 26 日

上場会社名 株式会社アルプス技研

(コード番号: 4641 東証第一部)

(URL <http://www.alpsgiken.co.jp/>)

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 池松 邦彦

問合せ先責任者 役職・氏名 取締役経営企画部長 山崎 國秀

(TEL: (042) 774 - 3333)

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有)・無  
(内容)  
原価差異は棚卸資産に配賦せず、売上原価に含めております。  
その他の影響額が僅少なものにつき一部簡易的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有・無  
連結 (新規) ー 社 (除外) ー 社 持分法 (新規) ー 社 (除外) ー 社

## 2. 平成 18 年 12 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (金額については、百万円未満を切り捨てとしております。)

|                   | 売上高        | 営業利益       | 経常利益      | 四半期(当期)<br>純利益 |
|-------------------|------------|------------|-----------|----------------|
|                   | 百万円 %      | 百万円 %      | 百万円 %     | 百万円 %          |
| 18 年 12 月期第 3 四半期 | 16,054 5.7 | 975 △6.8   | 930 △13.1 | 339 △45.0      |
| 17 年 12 月期第 3 四半期 | 15,188 3.8 | 1,046 △0.5 | 1,069 2.6 | 617 17.8       |
| (参考)17 年 12 月期    | 20,536     | 1,589      | 1,601     | 801            |

|                   | 1 株当たり四半期<br>(当期) 純利益 | 潜在株式調整後<br>1 株当たり四半期<br>(当期) 純利益 |
|-------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                   | 円 銭                   | 円 銭                              |
| 18 年 12 月期第 3 四半期 | 33 85                 | 32 66                            |
| 17 年 12 月期第 3 四半期 | 63 13                 | 62 43                            |
| (参考)17 年 12 月期    | 78 23                 | 77 42                            |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

## 1. 当第 3 四半期の概況

当第 3 四半期 (平成 18 年 1 月 ~ 平成 18 年 9 月) の国内経済において、海外情勢に不安があったものの、企業業績は好調で、設備投資も増加したため、景気は緩やかな回復を継続いたしました。

当第 3 四半期の当社連結業績につきましては、製造業からの強い要請を受け、技術者の派遣事業は堅調に推移した結果、売上高は、160 億 54 百万円 (前年同期比 5.7% 増) となりました。中間期 (平成 18 年 1 月 ~ 6 月) において業務系ソフト開発子会社におけるソフト開発案件の不具合修正に伴う原価増があり、また、台湾現地法人が前期の好業績と比較し減益でありました結果、営業利益は 9 億 75 百万円 (同 6.8% 減) となり、経常利益につきましては、9 億 30 百万円 (同 13.1% 減) となりました。また、中間期において特別損失に当社工場の蓼科テクノパーク等の固定資産について減損損失を計上いたしましたことにより、第 3 四半期純利益は、3 億 39 百万円 (同 45.0% 減) となりました。

## 2. セグメント別の業績

## (ア) アウトソーシングサービス事業

アウトソーシングサービス事業の売上高は、派遣事業の拡大が進んだ結果、154 億 82 百万円 (構成比 96.4%) (前年同期比 8.7% 増)、業務系ソフト開発子会社及び台湾現地法人の影響により、営業利益は 18 億 97 百万円 (同 1.5% 減) にとどまりました。

## (イ) その他事業

その他事業は主要顧客からの受注が減少した結果、売上高は 5 億 72 百万円 (構成比 3.6%) (前年同期比 39.2% 減)、営業損失は 56 百万円となりました。

(注) セグメント別の業績の営業利益に関しては管理部門等に関わる費用を除いております。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

|              | 総 資 産  | 純 資 産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------------|--------|-------|--------|----------|
|              | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 18年12月期第3四半期 | 12,350 | 6,706 | 54.2   | 629 29   |
| 17年12月期第3四半期 | 10,459 | 5,547 | 53.0   | 566 19   |
| (参考)17年12月期  | 10,542 | 5,777 | 54.8   | 582 79   |

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

|              | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期 末 残 高 |
|--------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|              | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  |
| 18年12月期第3四半期 | 323                  | △208                 | 1,555                | 2,779                |
| 17年12月期第3四半期 | 642                  | △219                 | △174                 | 967                  |
| (参考)17年12月期  | 1,085                | △181                 | △519                 | 1,101                |

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

## キャッシュ・フローの状況

連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は27億79百万円(前年同期比187.2%増)となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## 1. 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果得られた資金は3億23百万円(前年同期比49.7%減)となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益及び役員退任慰労引当金の減少、売上債権の増加等によるものであります。

## 2. 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果使用した資金は2億8百万円(前年同期比4.9%減)となりました。これは主に前年同期にありました投資有価証券の取得による支出がなかったこと等によるものであります。

## 3. 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果得られた資金は15億55百万円となりました。これは主に新株予約権付社債の発行等によるものであります。

## 3. 平成18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日～平成18年12月31日)

|     | 売上高    | 経常利益  | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
|     | 百万円    | 百万円   | 百万円   |
| 通 期 | 21,800 | 1,610 | 740   |

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)69円63銭

## [連結業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績見通しにつきましては、当中間期において固定資産の減損損失等を計上したことにより、前年同期と比較して利益が減少いたしました。アウトソーシングサービス事業の中心である技術者派遣は、今後においても製造業からの需要が旺盛であると見込まれ、堅調に推移するものと予想しております。従いまして、平成18年6月12日付けの通期業績見通しの変更はございません。

なお、本資料における業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記の数値と異なる場合があります。

以 上

## 1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位：千円、％)

| 科 目              | 当四半期<br>(平成18年12月期<br>第3四半期末) | 前年同四半期<br>(平成17年12月期<br>第3四半期末) | 増 減         |        | (参考)<br>平成17年12月期 |
|------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------|--------|-------------------|
|                  | 金 額                           | 金 額                             | 金 額         | 増減率    | 金 額               |
| (資産の部)           |                               |                                 |             |        |                   |
| I. 流動資産          |                               |                                 |             |        |                   |
| 1. 現金及び預金        | 2,773,497                     | 962,042                         | 1,811,455   | 188.3% | 1,095,842         |
| 2. 受取手形及び売掛金     | 3,473,490                     | 3,058,406                       | 415,084     | 13.6%  | 3,150,634         |
| 3. 有価証券          | 35,595                        | 5,592                           | 30,003      | 536.5% | 5,592             |
| 4. たな卸資産         | 61,390                        | 220,051                         | △158,661    | △72.1% | 221,148           |
| 5. その他           | 809,180                       | 677,525                         | 131,654     | 19.4%  | 512,474           |
| 流動資産合計           | 7,153,155                     | 4,923,618                       | 2,229,536   | 45.3%  | 4,985,691         |
| II. 固定資産         |                               |                                 |             |        |                   |
| 1. 有形固定資産        | 3,620,491                     | 3,632,984                       | △12,493     | △0.3%  | 3,593,934         |
| 2. 無形固定資産        | 191,295                       | 182,706                         | 8,588       | 4.7%   | 177,755           |
| 3. 投資その他の資産      | 1,385,643                     | 1,719,836                       | △334,192    | △19.4% | 1,785,520         |
| 固定資産合計           | 5,197,429                     | 5,535,528                       | △338,098    | △6.1%  | 5,557,210         |
| 資産合計             | 12,350,585                    | 10,459,146                      | 1,891,438   | 18.1%  | 10,542,902        |
| (負債の部)           |                               |                                 |             |        |                   |
| I. 流動負債          |                               |                                 |             |        |                   |
| 1. 支払手形及び買掛金     | 85,864                        | 132,382                         | △46,518     | △35.1% | 161,509           |
| 2. 短期借入金         | 1,230,000                     | 1,670,000                       | △440,000    | △26.3% | 1,300,000         |
| 3. その他           | 2,922,097                     | 2,499,323                       | 422,773     | 16.9%  | 2,475,605         |
| 流動負債合計           | 4,237,961                     | 4,301,706                       | △63,744     | △1.5%  | 3,937,115         |
| II. 固定負債         |                               |                                 |             |        |                   |
| 1. 新株予約権付社債      | 1,000,000                     | —                               | 1,000,000   | —      | —                 |
| 2. 退職給付引当金       | 359,361                       | 376,771                         | △17,410     | △4.6%  | 364,959           |
| 3. その他           | 46,462                        | 224,748                         | △178,286    | △79.3% | 454,793           |
| 固定負債合計           | 1,405,823                     | 601,520                         | 804,303     | 133.7% | 819,752           |
| 負債合計             | 5,643,784                     | 4,903,226                       | 740,558     | 15.1%  | 4,756,868         |
| (少数株主持分)         |                               |                                 |             |        |                   |
| 少数株主持分           | —                             | 8,145                           | △8,145      | —      | 8,665             |
| (資本の部)           |                               |                                 |             |        |                   |
| I. 資本金           | —                             | 1,538,558                       | △1,538,558  | —      | 1,551,559         |
| II. 資本剰余金        | —                             | 1,976,573                       | △1,976,573  | —      | 1,989,573         |
| III. 利益剰余金       | —                             | 2,018,448                       | △2,018,448  | —      | 2,203,369         |
| IV. その他有価証券評価差額金 | —                             | 74,760                          | △74,760     | —      | 94,472            |
| V. 為替換算調整勘定      | —                             | 409                             | △409        | —      | 708               |
| VI. 自己株式         | —                             | △60,976                         | 60,976      | —      | △62,314           |
| 資本合計             | —                             | 5,547,774                       | △5,547,774  | —      | 5,777,368         |
| 負債、少数株主持分及び資本合計  | —                             | 10,459,146                      | △10,459,146 | —      | 10,542,902        |

(単位：千円、%)

| 科 目             | 当四半期<br>(平成18年12月期<br>第3四半期末) | 前年同四半期<br>(平成17年12月期<br>第3四半期末) | 増 減        |     | (参考)<br>平成17年12月期 |
|-----------------|-------------------------------|---------------------------------|------------|-----|-------------------|
|                 | 金 額                           | 金 額                             | 金 額        | 増減率 | 金 額               |
| (純資産の部)         |                               |                                 |            |     |                   |
| I. 株主資本         |                               |                                 |            |     |                   |
| 1. 資本金          | 2,059,334                     | —                               | 2,059,334  | —   | —                 |
| 2. 資本剰余金        | 2,497,348                     | —                               | 2,497,348  | —   | —                 |
| 3. 利益剰余金        | 2,109,130                     | —                               | 2,109,130  | —   | —                 |
| 4. 自己株式         | △64,707                       | —                               | △64,707    | —   | —                 |
| 株主資本合計          | 6,601,106                     | —                               | 6,601,106  | —   | —                 |
| II. 評価・換算差額等    |                               |                                 |            |     |                   |
| 1. その他有価証券評価差額金 | 78,274                        | —                               | 78,274     | —   | —                 |
| 2. 為替換算調整勘定     | 8,623                         | —                               | 8,623      | —   | —                 |
| 評価・換算差額等合計      | 86,897                        | —                               | 86,897     | —   | —                 |
| III. 少数株主持分     | 18,796                        | —                               | 18,796     | —   | —                 |
| 純資産合計           | 6,706,800                     | —                               | 6,706,800  | —   | —                 |
| 負債純資産合計         | 12,350,585                    | —                               | 12,350,585 | —   | —                 |

## 2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：千円、％)

| 科 目                  | 当四半期<br>(平成18年12月期<br>第3四半期) | 前年同四半期<br>(平成17年12月期<br>第3四半期) | 増 減      |          | (参考)<br>平成17年12月期 |
|----------------------|------------------------------|--------------------------------|----------|----------|-------------------|
|                      | 金 額                          | 金 額                            | 金 額      | 増減率      | 金 額               |
| I. 売上高               | 16,054,208                   | 15,188,614                     | 865,594  | 5.7%     | 20,536,988        |
| II. 売上原価             | 12,301,457                   | 11,565,574                     | 735,883  | 6.4%     | 15,526,185        |
| 売上総利益                | 3,752,751                    | 3,623,039                      | 129,711  | 3.6%     | 5,010,802         |
| III. 販売費及び一般管理費      | 2,777,056                    | 2,576,589                      | 200,467  | 7.8%     | 3,420,987         |
| 営業利益                 | 975,694                      | 1,046,450                      | △70,755  | △6.8%    | 1,589,814         |
| IV. 営業外収益            | 55,940                       | 57,610                         | △1,670   | △2.9%    | 72,446            |
| V. 営業外費用             | 101,511                      | 34,304                         | 67,206   | 195.9%   | 61,167            |
| 経常利益                 | 930,123                      | 1,069,757                      | △139,633 | △13.1%   | 1,601,094         |
| VI. 特別利益             | 668                          | 47,941                         | △47,272  | △98.6%   | 86,755            |
| VII. 特別損失            | 195,535                      | 9,869                          | 185,666  | 1,881.2% | 247,890           |
| 税金等調整前四半期（当期）<br>純利益 | 735,256                      | 1,107,828                      | △372,572 | △33.6%   | 1,439,959         |
| 法人税、住民税及び事業税         | 639,398                      | 693,892                        | △54,494  | △7.9%    | 741,076           |
| 法人税等調整額              | △246,790                     | △207,686                       | △39,103  | 18.8%    | △108,260          |
| 少数株主利益               | 3,299                        | 4,615                          | △1,315   | △28.5%   | 5,216             |
| 四半期（当期）純利益           | 339,348                      | 617,006                        | △277,657 | △45.0%   | 801,926           |

### 3. 要約四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

| 科 目                  | 前年同四半期<br>(平成17年12月期第3四半期) | (参考)<br>平成17年12月期 |
|----------------------|----------------------------|-------------------|
|                      | 金 額                        | 金 額               |
| (資本剰余金の部)            |                            |                   |
| I. 資本剰余金期首残高         | 1,968,870                  | 1,968,870         |
| II. 資本剰余金増加高         |                            |                   |
| 増資による新株発行            | 7,605                      | 20,606            |
| 自己株式処分差益             | 97                         | 97                |
| 合計                   | 7,703                      | 20,703            |
| III. 資本剰余金四半期末(期末)残高 | 1,976,573                  | 1,989,573         |
| (利益剰余金の部)            |                            |                   |
| I. 利益剰余金期首残高         | 1,797,956                  | 1,797,956         |
| II. 利益剰余金増加高         |                            |                   |
| 四半期(当期)純利益           | 617,006                    | 801,926           |
| III. 利益剰余金減少高        |                            |                   |
| 配当金                  | 341,914                    | 341,914           |
| 役員賞与                 | 54,600                     | 54,600            |
| 合計                   | 396,514                    | 396,514           |
| IV. 利益剰余金四半期末(期末)残高  | 2,018,448                  | 2,203,369         |

#### 4. 要約四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期連結会計期間(自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)

|                                  | 株主資本      |           |           |         |           |
|----------------------------------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|
|                                  | 資本金       | 資本剰余金     | 利益剰余金     | 自己株式    | 株主資本合計    |
| 平成17年12月31日 残高<br>(千円)           | 1,551,559 | 1,989,573 | 2,203,369 | △62,314 | 5,682,186 |
| 四半期連結会計期間中の変動額                   |           |           |           |         |           |
| 新株予約権の権利行使による新株の発行               | 7,776     | 7,776     |           |         | 15,552    |
| 新株予約権付社債の転換による新株の発行              | 499,998   | 499,998   |           |         | 999,997   |
| 剰余金の配当                           |           |           | △394,042  |         | △394,042  |
| 役員賞与                             |           |           | △39,544   |         | △39,544   |
| 四半期純利益                           |           |           | 339,348   |         | 339,348   |
| 自己株式の取得                          |           |           |           | △2,392  | △2,392    |
| 株主資本以外の項目の四半期連結<br>会計期間中の変動額(純額) |           |           |           |         |           |
| 四半期会計期間中の変動額合計<br>(千円)           | 507,774   | 507,774   | △94,238   | △2,392  | 918,919   |
| 平成18年9月30日 残高<br>(千円)            | 2,059,334 | 2,497,348 | 2,109,130 | △64,707 | 6,601,106 |

|                                  | 評価・換算差額等         |              |                | 少数株主持分 | 新株予約権 | 純資産合計     |
|----------------------------------|------------------|--------------|----------------|--------|-------|-----------|
|                                  | その他有価証券<br>評価差額金 | 為替換算調<br>整勘定 | 評価・換算差<br>額等合計 |        |       |           |
| 平成17年12月31日 残高<br>(千円)           | 94,472           | 708          | 95,181         | 8,665  | —     | 5,786,033 |
| 四半期連結会計期間中の変動額                   |                  |              |                |        |       |           |
| 新株予約権の権利行使による新株の発行               |                  |              |                |        |       | 15,552    |
| 新株予約権付社債の転換による新株の発行              |                  |              |                |        |       | 999,997   |
| 剰余金の配当                           |                  |              |                |        |       | △394,042  |
| 役員賞与                             |                  |              |                |        |       | △39,544   |
| 四半期純利益                           |                  |              |                |        |       | 339,348   |
| 自己株式の取得                          |                  |              |                |        |       | △2,392    |
| 株主資本以外の項目の四半期連結<br>会計期間中の変動額(純額) | △16,198          | 7,914        | △8,283         | 10,130 | —     | 1,847     |
| 四半期連結会計期間中の変動額合計<br>(千円)         | △16,198          | 7,914        | △8,283         | 10,130 | —     | 920,766   |
| 平成18年9月30日 残高<br>(千円)            | 78,274           | 8,623        | 86,897         | 18,796 | —     | 6,706,800 |

## 5. 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| 科 目                       | 当四半期<br>(平成18年12月期<br>第3四半期) | 前年同四半期<br>(平成17年12月期<br>第3四半期) | (参考)<br>平成17年12月期 |
|---------------------------|------------------------------|--------------------------------|-------------------|
|                           | 金 額                          | 金 額                            | 金 額               |
| I. 営業活動によるキャッシュ・フロー       |                              |                                |                   |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益          | 735,256                      | 1,107,828                      | 1,439,959         |
| 減価償却費                     | 181,298                      | 182,316                        | 248,775           |
| 連結調整勘定償却額                 | —                            | 2,662                          | 2,662             |
| 引当金の増加額                   | 316,952                      | 537,525                        | 257,290           |
| 売上債権の増加額                  | △319,745                     | △28,403                        | △121,352          |
| たな卸資産の減少額                 | 161,244                      | 150,338                        | 148,001           |
| 仕入債務の減少額                  | △77,028                      | △46,752                        | △16,613           |
| 役員賞与の支払額                  | △39,544                      | △54,600                        | △54,600           |
| その他                       | 154,706                      | △532,430                       | △117,885          |
| 小計                        | 1,113,138                    | 1,318,484                      | 1,786,236         |
| 法人税等の支払額                  | △806,165                     | △725,668                       | △750,471          |
| その他                       | 16,291                       | 50,034                         | 49,752            |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー          | 323,263                      | 642,851                        | 1,085,516         |
| II. 投資活動によるキャッシュ・フロー      |                              |                                |                   |
| 有形固定資産の取得による支出            | △115,729                     | △58,225                        | △63,091           |
| 無形固定資産の取得による支出            | △66,075                      | △34,040                        | △39,740           |
| 投資有価証券の取得による支出            | —                            | △101,952                       | △111,952          |
| 投資有価証券の売却による収入            | —                            | 23,063                         | 81,335            |
| 賃貸固定資産の取得による支出            | —                            | △26,764                        | △26,764           |
| その他                       | △27,018                      | △21,761                        | △21,281           |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー          | △208,823                     | △219,680                       | △181,495          |
| III. 財務活動によるキャッシュ・フロー     |                              |                                |                   |
| 短期借入金の純増加・純減少(△)額         | △70,000                      | 300,019                        | △69,980           |
| 長期借入金の返済による支出             | —                            | △145,000                       | △145,000          |
| 新株予約権付社債の発行による収入          | 2,000,000                    | —                              | —                 |
| 配当金の支払額                   | △394,042                     | △341,914                       | △341,914          |
| その他                       | 19,652                       | 12,781                         | 37,444            |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー          | 1,555,610                    | △174,112                       | △519,450          |
| IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額      | 7,608                        | 6,945                          | 5,231             |
| V. 現金及び現金同等物の増加額          | 1,677,659                    | 256,002                        | 389,803           |
| VI. 現金及び現金同等物の期首残高        | 1,101,434                    | 711,631                        | 711,631           |
| VII. 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 2,779,093                    | 967,634                        | 1,101,434         |

## 6. セグメント情報

|                      | 当第3四半期連結会計期間（自 平成18年1月1日<br>至 平成18年9月30日） |               |            |                |            |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|------------|----------------|------------|
|                      | アウトソーシング<br>サービス事業<br>（千円）                | その他事業<br>（千円） | 計<br>（千円）  | 消去又は全社<br>（千円） | 連結<br>（千円） |
| 売上高                  |                                           |               |            |                |            |
| （1）外部顧客に対する売上高       | 15,482,118                                | 572,090       | 16,054,208 | —              | 16,054,208 |
| （2）セグメント間の内部売上高又は振替高 | 1,122                                     | 192           | 1,314      | (1,314)        | —          |
| 計                    | 15,483,240                                | 572,282       | 16,055,523 | (1,314)        | 16,054,208 |
| 営業費用                 | 13,585,306                                | 628,457       | 14,213,764 | 864,749        | 15,078,514 |
| 営業利益<br>（又は営業損失）     | 1,897,933                                 | (56,175)      | 1,841,758  | (866,064)      | 975,694    |

|                      | 前第3四半期連結会計期間（自 平成17年1月1日<br>至 平成17年9月30日） |               |            |                |            |
|----------------------|-------------------------------------------|---------------|------------|----------------|------------|
|                      | アウトソーシング<br>サービス事業<br>（千円）                | その他事業<br>（千円） | 計<br>（千円）  | 消去又は全社<br>（千円） | 連結<br>（千円） |
| 売上高                  |                                           |               |            |                |            |
| （1）外部顧客に対する売上高       | 14,247,177                                | 941,436       | 15,188,614 | —              | 15,188,614 |
| （2）セグメント間の内部売上高又は振替高 | 972                                       | —             | 972        | (972)          | —          |
| 計                    | 14,248,150                                | 941,436       | 15,189,587 | (972)          | 15,188,614 |
| 営業費用                 | 12,321,240                                | 1,007,900     | 13,329,141 | 813,022        | 14,142,163 |
| 営業利益<br>（又は営業損失）     | 1,926,910                                 | (66,464)      | 1,860,445  | (813,995)      | 1,046,450  |

|                      | 前連結会計年度（自 平成17年1月1日<br>至 平成17年12月31日） |               |            |                |            |
|----------------------|---------------------------------------|---------------|------------|----------------|------------|
|                      | アウトソーシング<br>サービス事業<br>（千円）            | その他事業<br>（千円） | 計<br>（千円）  | 消去又は全社<br>（千円） | 連結<br>（千円） |
| 売上高                  |                                       |               |            |                |            |
| （1）外部顧客に対する売上高       | 19,275,450                            | 1,261,537     | 20,536,988 | —              | 20,536,988 |
| （2）セグメント間の内部売上高又は振替高 | 1,120                                 | —             | 1,120      | (1,120)        | —          |
| 計                    | 19,276,570                            | 1,261,537     | 20,538,108 | (1,120)        | 20,536,988 |
| 営業費用                 | 16,562,185                            | 1,322,246     | 17,884,432 | 1,062,741      | 18,947,173 |
| 営業利益<br>（又は営業損失）     | 2,714,385                             | (60,709)      | 2,653,675  | (1,063,861)    | 1,589,814  |